АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

/  ’ , 04 .  2015
№ Ч б В -

А

О порядке окончания 2014/2015
учебного года и организации
государственной итоговой аттестации
в муниципальных общеобразовательных
организациях города Челябинска

В соответствии с нормативно-правовыми, инструктивно-методическими
документами Министерства образования и науки Российской Федерации,
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства
образования и науки Челябинской области, в целях своевременной организации
и проведения промежуточной и государственной итоговой аттестации
выпускников муниципальных общеобразовательных организаций города
Челябинска, освоивших образовательные программы основного общего и
среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Регламентировать порядок окончания 2014/2015 учебного года для
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций:

- в переводных классах -  в соответствии с годовым календарным учебным
графиком общеобразовательной организации;

- для выпускников муниципальных общеобразовательных организаций
города Челябинска, освоивших образовательные программы основного общего
образования - 23 мая 2015 года;

- для выпускников муниципальных общеобразовательных организаций
города Челябинска, освоивших образовательные программы среднего общего
образования - 23 мая 2015 года.

2. Определить период проведения:
1) государственной итоговой аттестации выпускников

общеобразовательных организаций города в 2015 году:

mailto:edu@cheladmin.ru

- для выпускников, освоивших образовательные программы основного
общего образования - с  21 мая по 18 июня 2015 года;

- для выпускников, освоивших образовательные программы среднего
общего образования -  с 25 мая по 26 июня 2015 года;

2) промежуточной аттестации в переводных классах в соответствии с
учебным планом, годовым календарным учебным графиком образовательного
учреждения и положением об организации и проведении промежуточной
аттестации в общеобразовательной организации;

3) выпускных вечеров в IX классах -  с 19 июня по 30 июня 2015 года; в
XI(XII) классах -  с %1 июня по 5 июля 2015 года.

3. Установить дату проведения праздника «Последнего звонка» для
выпускников муниципальных общеобразовательных организаций города
Челябинска, освоивших образовательные программы основного общего и
среднего общего образования - 23 мая 2015 года.

4. Отделу нормативно-правового, информационного и кадрового
обеспечения Управления (Кинева М.А.) в срок до 15 мая 2015 года подготовить
сводную информацию в ГУВД, Управление по работе с правоохранительными
органами Администрации города Челябинска и Управление по гражданской
защите населения Администрации города Челябинска о дате, времени и месте
проведения выпускных вечеров выпускников общеобразовательных
организаций города с указанием ответственных лиц в общеобразовательных
организациях и их контактных телефонов.

5. Начальникам управлений образованием Администрации города
Челябинска:

1) обеспечить организационные условия для проведения промежуточной
и государственной итоговой аттестации выпускников 2014/2015 учебного года в
подведомственных муниципальных общеобразовательных организациях в
соответствии с нормативными документами;

2) представить в Управление (Кутеповой Н.Г., каб. 102) в срок до 29
апреля 2015 года информацию об образовательных учреждениях, продливших
сроки окончания учебного года по форме (приложение 1);

3) представить в срок до 30 апреля 2015 года в Управление (Киневой
М.А., каб. 104) сводную информацию о дате, времени и месте проведения
выпускных вечеров выпускников 9, 11 (12) классов подведомственных
муниципальных общеобразовательных организаций по форме (приложение 2).

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) обеспечить организационно-управленческие условия для проведения

государственной итоговой аттестации для обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего и среднего общего образования,
в соответствии с нормативными правовыми документами Министерства
образования и науки Российской Федерации, Министерства образования и
науки Челябинской области, Управления по делам образования города
Челябинска;

2

2) провести педагогические советы и издать приказы о допуске
выпускников 9, 11 (12) классов к государственной итоговой аттестации не
позднее 22 мая 2015 года;

3) издать приказы о порядке окончания учебного года и назначении
ответственных за проведение мероприятий, посвященных окончанию 2014/2015
учебного года;

4) обеспечить информирование родителей обучающихся и педагогов о
порядке проведения государственной итоговой аттестации 2015 года;

5) обеспечить полную безопасность жизни и здоровья участников
образовательного процесса во время проведения государственной итоговой
аттестации и мероприятий, связанных с окончанием 2014/2015 учебного года.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
управления по делам образования Манекину Л.Ю.

3

Начальник Управления С.В. ПортьеI ! I

Н.Г. Кутепова
263 26 89

Разослать: отдел исполнителя; РУО, МБОУ лицеи № 11,31, портал Управления

Приложение 1

к приказу Управления

от " ! <чИ' № Чбя-ч
ТГ~

Информация о сроках окончания 2014/2015 учебного года

№
п/п

МОУ Класс Дата
окончания
учебного года

Причина
продления
учебного
года

Номер
приказа
по ОО

Н.Г. Кутепова
263 26 89

Приложение 2

к приказу Управления

от' :
и

Информация о проведении выпускных вечеров для выпускников IX, XI (XII)
классов общеобразовательных организаций города Челябинска в 2015 году

№
п/п

Кол-во
образ-

ых
организ

аций,
располо
женных

на
террито

рии
мун-ого
образов
ания, в
которы
х будут
провод
иться

меропр
иятия

Образов
ательно

е
учрежде

ние

Адрес,
телефо

н

Директор
(ФИО,

сот.телеф
он)

Вид
охра
ны

Дата
прове
дения

Время
прове
дения

Место
прове
дения
мероп
рияти

й

Кол-
во

препо
дават
елей,
котор

ые
приму

т
участ
ие в

мероп
рияти

и

Кол-
во

выпус
кных
класс

ов
всего

Кол-
во

учащ
ихся в
выпус
кных
класс

ах

Кол-во
присутс
твующи

х на
меропр
иятиях

родител
ей

1
МОУ

сот №
1

г.Челяби
нск,

ул.Лени
на, 1-1

Иванов
Иван

Петрович,
сот.: 8 951
318 58 66

ТОО
"Вар
яг"

25.05.2
015 г.

с 10.00
до

14.00
часов

МОУ
СОШ
№ 1

5 3 55 98

ИТ
ог
О

Начальник (ФИО)

Исполнитель:
ФИО,
кон.тел.

М.А. Кинева,
264 28 20